货物运输服务合同

甲方（托运方）：
乙方（承运方）：

甲、乙双方经友好协商一致，就甲方委托乙方承运货物之相关事宜，达成如下协议：
一、运输标的
甲方托运货物的名称、数量及服务要求等内容以甲方提供的“送货单据”或填写的托运单为准，运输及相关费用以甲方每次托运时双方确定的金额为准。
二、甲方的权利义务
1.甲方应如实告知并填写货物名称、重量、性质、价值等信息，并对其真实性负责；不得在货物中夹带危险品、禁运品（包括假冒伪劣产品），否则，引起的一切后果由甲方负责。
2.托运货物应按相关行业标准或符合安全运输的标准进行包装。
3.甲方若需变更到货地点、收货人或者临时取消托运的，应在货物未到达目的地之前书面通知乙方，并承担由此产生的所有责任和费用。
4. 甲方指派以下人员到乙方办理货物交接、验收、结算等各个环节的运输事宜以及合同履行过程中签字确认相关文件之行为或其它履约行为。
 姓名：          联系方式：              身份证号码：
以上人员如有变更，甲方应至少提前7天书面通知乙方，否则因此产生的责任及后果由甲方自行承担。
三、乙方的权利义务
1.乙方应按约定将货物及时、安全的运至甲方指定地点，并交付甲方指定的收货人。
2.甲方要求签回单的，乙方应按要求让收货人签收，并将回单签收单返还给甲方。
3.乙方应对甲方出发货物的运行状况进行全程跟踪；甲方有权获知货物在途情况和预计到达时间。
[bookmark: _GoBack]四、费用结算方式
1.乙方按报价与甲方结算相关费用（见附件）；原则上一年更新报价一次，特殊情况除外。
2.乙方于次月五号前将上月费用以对账单的发送至甲方，甲方须在五个工作日内确认（无回复则视为甲方无异议）。甲方需在确认对账单后   天内将上月费用以电汇形式转至乙方指定账户。
3.甲方逾期结算的，应按应付未付金额每天1%向乙方支付滞纳金。
五、相关责任及赔偿
1.乙方从货物收运时起到交付时止承担安全、及时的货物运输服务责任。
2.保价与赔偿。乙方为甲方托运的货物提供保价服务，由甲方自主选择。双方明确知晓：保价服务选择与否对于货物毁损、灭失之后的赔付标准具有非常重要的意义，特约定赔偿标准如下：
A、甲方未办理货物保价服务的，乙方根据丢损货物对应运输费用的3倍以内予以赔偿。依照以上方式计算得出的赔偿额超过货物实际价值的部分无效。
B、甲方办理货物保价服务的，乙方按照保价声明价值予以赔偿：货物全部灭失，按货物保价声明价值赔偿；货物部分毁损或灭失，按声明价值和损失比例赔偿；声明价值高于实际价值的，按实际损失赔偿。
3.无论货物是否保价，如果甲方、乙方或第三方就托运货物购买了保险，因发生保险事故导致托运货物被毁损灭失的，保险公司已经向甲方或第三方承担或许诺承担赔偿责任后，乙方在此范围内不再承担赔偿责任。
4.乙方对下列事项不承担责任：
A、甲方及甲方收货人原因或所托运物品本身原因造成的货损、货差；
B、乙方自行包装，到达时外包装完好而内件短少或损坏；
C、货物运输过程中可能发生的一切间接损失（包括但不限于对所托运货物的收益、利润、实际用途、特殊商业价值）。
D、法律法规规定的其他毋须担责的情形。
六、其他
1.本合同自签章之日起生效，有效期为一年。合同期满十五天前,双方均无异议的,自动顺延一年，以此类推。
2.乙方托运单作为本协议的有效补充，与本协议具有同等法律效力。
3.本合同项下发生之争议，双方当事人可协商或经调解解决；协商或调解不成，任何一方应向乙方所在地人民法院起诉。
4.本合同一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力；本合同未尽事宜由双方另行协商确定。
（以下部分为签署内容）

甲方（签章）：                                 乙方（签章）：
签订日期：     年    月    日           签订日期：     年    月    日